
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Avviso per la manifestazione pubblica di interesse in ordine alla 

partecipazione degli Enti privati accreditati erogatori di prestazioni di 
screening mammografico per prestazioni di primo e secondo livello da 
erogare nel periodo 01.07.2022 – 31.12.2022. Indizione procedura e 
nomina commissione di valutazione. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

 
 
 

DECRETO n. 331  del 10/06/2022



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che la L.R. n. 33/09 così come modificata dalla L.R. n. 23/15 e dalla L.R. n. 
22/2021, conferma in capo alle ATS il ruolo di negoziazione e acquisto delle prestazioni 
sanitarie e sociosanitarie erogate dalle strutture accreditate, di garanzia, verifica e 
controllo della corretta erogazione dei LEA (tra cui sono comprese le prestazioni di 
prevenzione dei tumori della mammella), nonché l'organizzazione e la valutazione dei 
programmi di screening oncologici e, in capo ai soggetti erogatori privati, il concorso 
all’erogazione delle prestazioni, nel rispetto delle normative e delle indicazioni 
regionali; 
Richiamata la D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022 che, all’Allegato 6 “Negoziazione Area 
Sanitaria”, stabilisce che: 
 viene confermato il ruolo di governance, invito, sensibilizzazione del cittadino e 

controllo del percorso sino alla diagnosi, in capo alle ATS, e di erogazione, 
accoglienza, realizzazione e rendicontazione delle prestazioni effettuate sino alla 
diagnosi, in capo agli Erogatori, compresa, pertanto, l’attività di prevenzione dei 
tumori della mammella che rientra fra i LEA; 

 relativamente alla definizione dei volumi di erogazione delle attività di screening di 
primo e secondo livello, al fine di dimensionare la capacità erogativa alla domanda 
e facilitare il recupero delle prestazioni non erogate nell’anno 2021, l’UO 
Prevenzione della Direzione Generale Welfare ha proceduto ad un confronto con le 
ATS, definendo il volume di risorse per singola struttura, che diviene parte del 
contratto di specialistica ambulatoriale, da destinare prioritariamente alla 
copertura delle attività di screening; 

 a tal fine, all’ATS di Brescia sono state assegnate risorse per l’erogazione di 
prestazioni screening mammografico di primo livello e per screening 
mammografico di secondo livello da parte di Enti privati accreditati; 

 il sub Allegato A, dell’allegato 6 definisce lo schema contrattuale tra ATS e soggetto 
erogatore e, all’art 2 lett. c) rubricato “Obblighi dell’Erogatore”, con riferimento al 
rispetto dei protocolli e standard di accessibilità, appropriatezza clinica, tempi di 
attesa, continuità assistenziale e personale dedicato, per quanto attiene all’attività 
di screening oncologici rinvia all’allegato “Attività di Screening Oncologici”; 

 l’allegato “Attività di Screening Oncologici,” oltre a stabilire i requisiti generali e gli 
obblighi per gli Enti Erogatori, le modalità di rendicontazione del debito informativo, 
la tipologia di prestazioni, l’attività di formazione del personale ed ulteriori 
specifiche riferite alla tipologia di screening, stabilisce altresì che le prestazioni di 
screening sono finanziate con quota parte del budget per le attività di specialistica 
ambulatoriale, siano esse di primo o di secondo livello, e valorizzate secondo le 
tariffe previste dalla Circolare 28/san e sue successive integrazioni; 

Preso atto che la D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022 ha definito il volume di risorse da 
destinare ad ATS Brescia per la copertura delle attività di screening mammografico da 
parte degli erogatori privati accreditati a contratto, complessivamente quantificate in 
€ 1.648.524,00 per prestazioni di primo livello e in € 299.300,00 per le prestazioni di 
secondo livello; 
Atteso che la Direzione Generale Welfare, con nota prot. n. G1.2022.0023607 del 
01.06.2022, atti ATS prot. n. 0061452/22, ha comunicato i valori di riferimento da 
utilizzare nella negoziazione per i singoli erogatori, disponendo l’obbligo di individuare 
tramite bando pubblico la struttura erogatrice di quota parte delle risorse destinate ad 
erogatori privati per la copertura delle attività di screening mammografico di ATS 
Brescia; 



 
_________________________________________________________________ 

 
Precisato che le risorse sopra indicate sono quantificate in complessivi € 528.835,00, 
così suddivisi: 
 € 448.700,00 per prestazioni di primo livello; 
 €   80.135,00 per le prestazioni di secondo livello; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’indizione di una procedura ad evidenza pubblica 
in ordine alla partecipazione degli Enti privati accreditati erogatori di prestazioni di 
screening mammografico per prestazioni di primo e secondo livello da erogare nel 
periodo 01.07.2022 – 31.12.2022 e, per l’effetto, di approvare l’allegato A 
(comprendente l’avviso pubblico e i relativi allegati “1” e “2”), composto da n. 5 pagine, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Stabilito di nominare una Commissione per la valutazione delle manifestazioni di 
interesse e predisposizione delle relative graduatorie, composta da: 
 Direttore Sanitario 
 Direttore del Dipartimento Igiene e Prevenzione Sanitaria 
 Direttore del Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle 

Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie; 
Ritenuto, di incaricare il Servizio Qualità ed Appropriatezza delle Prestazioni Sanitarie 
e Sociosanitarie di effettuare un’istruttoria preliminare sulle manifestazioni di interesse 
pervenute, da presentare alla suddetta Commissione e contenente: 
 la verifica della coerenza delle prestazioni offerte con l’assetto accreditato; 
 per le prestazioni offerte in esubero, l’elaborazione dei quantitativi di prestazioni 

riconoscibili ai diversi erogatori, in base a quanto stabilito dal bando; 
Ritenuto, altresì, di demandare al Servizio Programmazione e Acquisto Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie la contrattualizzazione delle risorse aggiuntive, sulla base 
degli esiti della Commissione di valutazione; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia, in 
quanto gli stessi verranno imputati solo a seguito dell’eventuale individuazione delle 
strutture e della loro successiva contrattualizzazione; 
Vista la proposta congiunta del Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria, Dott. Giovanni Marazza, e del Direttore del Dipartimento per la 
Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e 
Sociosanitarie, Dott. Luca Maria Bassoli che, in qualità di Responsabile del 
procedimento, attesta altresì la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del Direttore 
Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia, e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani, che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente 
richiamate, 
a) di prendere atto della D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022 che, all’Allegato 6 

“Negoziazione Area Sanitaria”, stabilisce che, relativamente alla definizione dei 
volumi di erogazione delle attività di screening di primo e secondo livello, al fine di 
dimensionare la capacità erogativa alla domanda e facilitare il recupero delle 
prestazioni non erogate nell’anno 2021, l’UO Prevenzione della Direzione Generale 
Welfare, a seguito di confronto con le ATS, definisce il volume di risorse per singola 
struttura, che diviene parte del contratto di specialistica ambulatoriale, da 
destinare prioritariamente alla copertura delle attività di screening, e che all’ATS di 
Brescia sono state assegnate risorse per l’erogazione di prestazioni di screening 
mammografico di primo e di secondo livello da parte di Enti privati accreditati;  

b) di prendere atto della nota prot. n. G1.2022.0023607 del 01.06.2022, atti ATS 



 
_________________________________________________________________ 

 
prot. n. 0061452/22, con cui la Direzione Generale Welfare ha comunicato i valori 
di riferimento da utilizzare nella negoziazione per i singoli erogatori, disponendo 
l’obbligo di individuare tramite bando pubblico la struttura erogatrice di quota parte 
delle risorse destinate ad erogatori privati per la copertura delle attività di 
screening mammografico di ATS Brescia; 

c) di prendere atto che le risorse sopra indicate sono quantificate in complessivi            
€ 528.835,00, così suddivisi: 
 € 448.700,00 per prestazioni di primo livello; 
 € 80.135,00 per le prestazioni di secondo livello; 

d) di provvedere, per le motivazioni e le finalità citate in premessa, all’indizione della 
procedura ad evidenza pubblica per l’integrazione degli acquisti di prestazioni di 
screening mammografico per prestazioni di primo e secondo livello da erogare nel 
periodo 01.07.2022 – 31.12.2022 da privato;  

e) di approvare, conseguentemente, l’allegato A (comprendente l’avviso pubblico e i 
relativi allegati “1” e “2”), composto da n. 5 pagine, volto a raccogliere le 
manifestazioni di interesse all’attivazione del servizio in argomento; 

f) di nominare una Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse 
e predisposizione delle relative graduatorie, composta da: 
 Direttore Sanitario 
 Direttore del Dipartimento Igiene e Prevenzione Sanitaria  
 Direttore del Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, Acquisto 

delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie; 
g) di incaricare il Servizio Qualità ed Appropriatezza delle Prestazioni Sanitarie e 

Sociosanitarie di effettuare un’istruttoria preliminare sulle manifestazioni di 
interesse pervenute, da presentare alla suddetta Commissione e contenente: 
 la verifica della coerenza delle prestazioni offerte con l’assetto accreditato; 
 per le prestazioni offerte in esubero, l’elaborazione dei quantitativi di 

prestazioni riconoscibili ai diversi erogatori, in base a quanto stabilito dal bando; 
h) di demandare al Servizio Programmazione e Acquisto Prestazioni Sanitarie e 

Sociosanitarie la contrattualizzazione delle risorse aggiuntive, sulla base degli esiti 
della Commissione di valutazione e delle indicazioni di Regione Lombardia; 

i) di demandare al Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, Acquisto 
delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie ogni iniziativa volta alla pubblicazione 
del sopra citato bando: 
 all’Albo on line – sezione Pubblicità legale a cura del Servizio Affari Generali e 

Legali per quattro giorni consecutivi; 
 sulla home page del sito di ATS a titolo di pubblicità notizia a cura della Funzione 

Gestione Relazioni Interne ed Esterne; 
j) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri 

per l’Agenzia in quanto gli stessi verranno imputati solo a seguito dell’eventuale 
individuazione delle strutture e della loro successiva contrattualizzazione; 

k) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

l) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 



 

Pagina 1 di 2 

 ALLEGATO A 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

rivolta agli Enti privati accreditati erogatori di prestazioni di screening mammografico sul territorio di ATS 
Brescia interessati all’acquisizione di quote di budget aggiuntive per prestazioni di primo e secondo livello 
da erogare nel periodo 01.07.2022 – 31.12.2022. 

 
L’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia (di seguito ATS) rende noto che con il presente avviso intende 
acquisire una manifestazione di interesse da parte degli Enti privati accreditati erogatori di prestazioni di 
screening del tumore della mammella interessati a stipulare accordi contrattuali per l’acquisizione di quote 
di budget aggiuntive per l’erogazione di prestazioni di primo e secondo livello nel periodo 01.07.2022 – 
31.12.2022 e finalizzate a rispondere al fabbisogno stimato per il territorio. 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse da parte dei soggetti 
interessati ad erogare le prestazioni di screening elencate in Allegato 1, e non può determinare negli stessi 
alcuna successiva pretesa. 

1. Requisiti per la partecipazione alla manifestazione di interesse 
Per poter partecipare alla procedura finalizzata alla stipula degli accordi contrattuali l’Ente deve essere 
erogatore accreditato con ATS Brescia ed essere in grado di erogare tutte le prestazioni di screening del 
tumore della mammella di primo e secondo livello secondo. Esclusivamente per le prestazioni di secondo 
livello è ammessa l’erogazione tramite convezioni con altre strutture accreditate. 
La struttura erogatrice deve assicurare le specifiche organizzative e tecnologiche previste dalla DGR XI/6387 
del 16/05/2022, con particolare riferimento al documento “Allegato attività di screening oncologico” 
dell’allegato 6, che comprendono: 
 volumi di attività non inferiori agli standard indicati dalle linee guida adattati al contesto della domanda 

e dell’offerta nell’area di ATS; 
 raggiungimento e mantenimento degli standard qualitativi in riferimento alle linee guida regionali, 

nazionali e internazionali in materia di screening oncologici; 
 esecuzione della mammografia con mammografo digitale diretto; 
 rispetto degli indicatori di qualità: 

o tempo di refertazione (N° di giorni tra esecuzione della mammografia di screening ed 
inserimento dell’esito negativo nel software gestionale di screening): 90% dei casi entro 15 giorni 
di calendario 

o tempo di attesa per approfondimento (numero di giorni tra la data di effettuazione del test di 
screening e la data di effettuazione dell’approfondimento): 90% dei casi entro 28 giorni di 
calendario. 

o partecipazione all’analisi dei cancri di intervallo relativi allo screening mammografico mettendo 
a disposizione le proprie professionalità (90% dei lettori) e la documentazione clinica ed 
iconografica 

2. Accordi contrattuali 
Saranno stipulati accordi contrattuali con le risorse da mettere a bando assegnate ad ATS Brescia, pari 
complessivamente ai volumi indicati in Allegato 1, da erogare a favore di residenti lombardi. 
Gli accordi contrattuali avranno durata fino al 31.12.2022 e varranno per le prestazioni aggiuntive a carico 
del SSR erogate nel periodo 01.07.2022 – 31.12.2022. 
Le prestazioni saranno erogate ai cittadini inviati da ATS Brescia tramite agende dedicate e dovranno essere 
rendicontate secondo le modalità definite da ATS e da Regione Lombardia. 
Gli erogatori accreditati aggiudicatari dovranno fin dal primo mese di attività essere in grado di assolvere al 
debito informativo di cui alla circolare 28/san e s.m.i. 
Le prestazioni erogate saranno remunerate sulla base delle tariffe previste da Regione Lombardia. 
Le prestazioni di I e II livello rientranti nei rispettivi percorsi di screening saranno erogate in regime 
istituzionale senza alcun onere per gli assistiti e senza prescrizione medica. 

3. Modalità per manifestare interesse 
I soggetti interessati possono presentare la dichiarazione di manifestazione di interesse entro la seguente 
data: 

20.06.2022 ore 12:00  



 

Pagina 2 di 2 

Le manifestazioni di interesse, redatte secondo lo schema in Allegato 2, reperibile sul sito dell’ATS 
all’indirizzo   
esclusione, esclusivamente a mezzo di posta elettronica certificata PEC, al seguente indirizzo: 

 
protocollo@pec.ats-brescia.it 

 
Nell’oggetto della mail dovrà essere riportata la dicitura: Manifestazione di interesse per prestazioni di 
screening mammografico 

 
La manifestazione di interesse dovrà pervenire riportando tutta la documentazione, secondo quanto 
richiamato in Allegato 2, in un unico documento elettronico in formato PDF. 
Il Legale Rappresentate dell’Ente, o un Procuratore delegato ai sensi di legge, dovrà apporre la firma 
digitale alla manifestazione di interesse, pena l’esclusione. 

 
4. Procedura a seguito della manifestazione di interesse 
L’ATS, una volta scaduto il termine di presentazione delle dichiarazioni di manifestazione di interesse, 
opererà la valutazione, tramite apposita Commissione formalmente nominata, del soddisfacimento dei 
requisiti previsti da parte degli Enti partecipanti all’avviso e dell’assegnazione delle risorse, secondo criteri 
oggettivi e trasparenti. 
Nel caso in cui venisse proposto un volume di prestazioni si screening superiore al bisogno stimato, 
l’assegnazione verrà ripartita tra tutti gli Enti, proporzionalmente rispetto all’offerta dell’Ente, sul totale delle 
offerte pervenute. 
Terminata la fase istruttoria, l’ATS procederà all’eventuale stipula degli accordi contrattuali con le strutture 
assegnatarie. 
L’ATS si riserva, a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di modificare, sospendere o revocare il presente 
avviso senza che in capo alla stessa sorga alcun obbligo specifico in ordine alla prosecuzione delle attività 
negoziali. 
Per quanto non previsto dal presente avviso, si rimanda a quanto stabilito dalle disposizioni di legge e 
regolamenti in vigore. 

 
5. Trattamento dei dati personali 
I dati personali forniti dagli interessati saranno raccolti presso le strutture organizzative dell’ATS per le finalità 
dell’avviso e verranno trattati nel rispetto delle disposizioni normative vigenti. 

 
6. Pubblicità 
Il presente avviso sarà pubblicato sul sito web dell’ATS al seguente indirizzo:  nella sezione 
“Ultime notizie” e “Pubblicità legale – Altri documenti”, e trasmesso a tutti gli Enti privati accreditati e a 
contratto erogatori di prestazioni di ricovero ospedaliero e di specialistica ambulatoriale dell’ambito di ATS 
Brescia. 
 
7. Informazioni 
Per eventuali chiarimenti ed informazioni ci si potrà rivolgere al Dipartimento PAAPSS telefonando alla 
segreteria del Dipartimento dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 al seguente numero: 
030 3838009. 

 
f.to Il Direttore Generale 
Claudio Vito Sileo 
 

Brescia, 10.06.2022 



 

Pagina 1 di 1 

Allegato 1 
Prestazioni screening mammografico 
 

Livello Prestazioni di screening del tumore della mammella Budget 

1° 87.37.1 Mammografia bilaterale 448.700,00 € 

2° 

87.37.2 Mammografia monolaterale (approfondimento) 

80.135,00 € 

88.73.1 Ecografia bilaterale della mammella 
88.73.2 Ecografia monolaterale 
85.11.1 Biopsia eco-guidata della mammella 
85.11.3 Biopsia mininvasiva vacuum assisted sotto guida stereotassica 
85.11.2 Biopsia mininvasiva vacuum assisted sotto guida ecografica 
91.39.1 Citologico ago aspirato sede unica 
91.39.6 Citologico ago aspirato sedi multiple 
91.39.7 Citologico ago aspirato ecoguidato sedi multiple 
91.46.5 Istocitopatologico mammella (biopsia stereotassica) 
88.92.9 Risonanza magnetica nucleare (RM) della mammella, senza e con 
contrasto; Bilaterale 
89.7 Prima visita 

 Totale 528.835,00 € 
 
Ciascuna struttura deve essere in grado di assicurare le prestazioni di primo e secondo livello mantenendo la 
proporzione di budget prevista dal presente budget. 
Tutte le prestazioni devono essere erogate direttamente o indirettamente, tramite convenzioni già stipulate 
alla data di partecipazione al bando, esclusa la mammografia che deve essere erogata direttamente. 
  



 

Pagina 1 di 2 

Allegato 2 
 
 

All’Agenzia di Tutela della Salute Brescia 
 PEC: protocollo@pec.ats-brescia.it 

 
 
 

Oggetto: manifestazione di interesse per l’erogazione di prestazioni di primo e secondo livello di screening del 
tumore della mammella 
 

 
 

Il/la sottoscritto nato/a a , il 
  , codice fiscale presa visione dell’avviso 
di manifestazione di interesse, approvato da codesta ATS con decreto n……… del … .06.2022, per prestazioni 
di primo e secondo livello di screening del tumore della mammella 

 
MANIFESTA INTERESSE 

 
a partecipare alla procedura finalizzata all’individuazione di soggetti con i quali sottoscrivere accordi contrattuali 
per l’assegnazione di quote di budget finalizzare all’erogazione delle prestazioni in oggetto, allegando alla presente 
il prospetto con il volume di budget che si ritiene di poter erogare nel periodo 01.07.2022 – 31.12.2022 a favore 
di residenti lombardi 

 
D I C H I A R A 

 
 di essere il Legale Rappresentante (ovvero Procuratore delegato nelle forme di legge) dell’Ente 

………………………………………… (P.IVA ……………………), con sede legale a ………………. in Via……..……………..…………… 
n.……, erogatore di prestazioni ………………………………….(indicare se ricovero, ecc.), per la Struttura 
…………………………………………………… (Cod. …………..) sita in …………………………………, via ………………………n. 
………………… 

 di essere consapevole che l’avviso di manifestazione di interesse, indicato in oggetto, non costituisce 
necessariamente impegno da parte dell’ATS Brescia a instaurare futuri accordi contrattuali; 

 di stimare che l’Ente è in grado di utilizzare le risorse eventualmente assegnate a seguito del presente bando 
nei limiti di quanto proposto, in aggiunta alle risorse già assegnate all’interno del budget annuale per 
prestazioni di screening mammografico, qualora presenti; 

 di indicare il seguente indirizzo di posta elettronica certificata per ogni comunicazione: 
…………………………………………………. 

 
Il sottoscritto è consapevole delle conseguenze derivanti in caso di rilascio di dichiarazioni false e mendaci 

 
 
 
 

 Firma digitale del legale rappresentante 
 
 
 
 

Allegati: 
 Copia dell’eventuale procura, nelle forme di legge
 Prospetto delle prestazioni aggiuntive proposte



 

Pagina 2 di 2 

ALLEGATO ALLA DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
DELL’ENTE   
 
PROSPETTO DI SCREENING MAMMOGRAFICO PROPOSTE AD ATS BRESCIA 

 
Per la Struttura ………………………………. (Cod. ............. ) 

 
 

Livello Prestazioni di screening del tumore della mammella Budget 

1° 87.37.1 Mammografia bilaterale  

2° 

87.37.2 Mammografia monolaterale (approfondimento) 

 

88.73.1 Ecografia bilaterale della mammella 
88.73.2 Ecografia monolaterale 
85.11.1 Biopsia eco-guidata della mammella 
85.11.3 Biopsia mininvasiva vacuum assisted sotto guida stereotassica 
85.11.2 Biopsia mininvasiva vacuum assisted sotto guida ecografica 
91.39.1 Citologico ago aspirato sede unica 
91.39.6 Citologico ago aspirato sedi multiple 
91.39.7 Citologico ago aspirato ecoguidato sedi multiple 
91.46.5 Istocitopatologico mammella (biopsia stereotassica) 
88.92.9 Risonanza magnetica nucleare (RM) della mammella, senza e con 
contrasto; Bilaterale 
89.7 Prima visita 

 Totale € 
 
Ciascuna struttura deve essere in grado di assicurare le prestazioni di primo e secondo livello mantenendo la 
proporzione di budget prevista dal presente budget (2° livello pari al 17,86% del 1° livello). 
 
Tutte le prestazioni devono essere erogate direttamente o indirettamente, tramite convenzioni già stipulate 
alla data di sottoscrizione degli accordi contrattuali, esclusa la mammografia che deve essere erogata 
direttamente. 
 


